PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация  городского округа город Бор

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от_15.07.2011
	№ 3459

	Об утверждении положения,  состава   комиссии по приёмке  выполненных работ по ремонту и оснащению оборудованием не полностью используемых помещений муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений городского округа
город Бор Нижегородской области

	В целях реализации  областной целевой программы «Увеличение количества мест в дошкольных образовательных учреждениях Нижегородской области за счет выполнения работ по ремонту и оснащению оборудованием не полностью используемых помещений на 2011 год», утвержденной  постановлением Правительства Нижегородской области от 4 февраля 2011 года № 54, администрация городского округа г.Бор постановляет:
                1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по приёмке  выполненных работ по ремонту и оснащению оборудованием не полностью используемых помещений муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области.
               2. Утвердить прилагаемый Состав комиссии по приёмке  выполненных работ по ремонту и оснащению оборудованием не полностью используемых помещений муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области.

         3. Общему отделу администрации городского округа город Бор Нижегородской области (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава администрации
	А.В.Киселев

С.П.Чайко

24544

Утверждено

постановлением администрации

городского округа г. Бор

от 15.07.2011 № 3459
                                                    Состав

комиссии   по приёмке  выполненных работ по ремонту и оснащению оборудованием не полностью используемых помещений муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области.
	Председатель
	-Шапарский Н.К.- Первый заместитель главы администрации городского округа г.Бор Нижегородской области.

	Заместитель председателя
	-Галанина Т.П. - заместитель главы администрации  по социальной политике городского округа г. Бор Нижегородской области.

	Члены комиссии:

	- представитель подрядной организации, выполняющий ремонтные работы (по согласованию);

	- Рейзнер В.А. ведущий специалист Управления народного образования администрации городского округа г.Бор;

	- Буренина Т.А. – заведующий сектором дошкольного образования Управления народного образования администрации городского округа г.Бор;

	- заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением (по согласованию).

Утверждено

постановлением администрации

городского округа г. Бор

от 15.07.2011 № 3459
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по приёмке  выполненных работ по ремонту и оснащению оборудованием не полностью используемых помещений муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области.
1. Общие положения

        1.1. В целях   обеспечения    выполнения мероприятий, финансируемых в рамках областной целевой программы «Увеличение количества мест в дошкольных образовательных учреждениях Нижегородской области за счет выполнения работ по ремонту и оснащению оборудованием не полностью используемых помещений на 2011 год», утвержденной постановлением  Правительства Нижегородской области от 4 февраля 2011 № 54 администрации городского округа город Бор создается комиссия по приёмке  выполненных работ по ремонту и оснащению оборудованием не полностью используемых помещений муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области (далее –  Комиссия).

2. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ, СОСТАВ, СТРУКТУРА И

ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ    КОМИССИИ

2.1. Состав Комиссии  утверждается постановлением администрации городского округа город Бор.

2.2. Руководит и организует работу Комиссии ее председатель.

2.3. Члены Комиссии обязаны участвовать в заседаниях, выполнять поручения председателя комиссии.

2.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 2/3 ее состава. Решение принимается открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании.

2.6. На заседание Комиссии при необходимости могут быть приглашены заинтересованные лица.

2.7. Заседания Комиссии протоколируются. В протоколе заседания фиксируются ход обсуждения, предложения и замечания членов Комиссии.

2.8. Заседание Комиссии собирается по мере необходимости.

3. Полномочия Комиссии

3.1. При проведении обследования не полностью используемых помещений и оборудования муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений, Комиссией выясняются следующие вопросы:

а) помещение, предъявляемое к приемке в эксплуатацию;

б) наименование  подрядной организации осуществляющей ремонтные работы;

в) количество  созданных дополнительных мест и их площадь;

г) сметная стоимость выполненных ремонтных работ;
д) стоимость установленного оборудования (мебель, игровое оборудование и т д.);
е) общая оценка качества выполненных мероприятий.

3.2. По результатам обследования не полностью используемых помещений и оборудования Комиссий составляется акт приемки выполненных мероприятий, финансируемых в рамках областной целевой программы «Увеличение количества мест в дошкольных образовательных учреждениях Нижегородской области за счет выполнения работ по ремонту и оснащению оборудованием не полностью используемых помещений на 2011 год».
3.3. Акт обследования оформляется в течение 3 дней со дня проведения обследования, подписывается проводившими поверку членами Комиссии и утверждается ее председателем.

4. РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

4.1. По результатам работы Комиссия принимает решение:

- о  принятии в эксплуатацию помещения, оборудования  муниципального бюджетного образовательного учреждения, реализующего основную общеобразовательную программу;

4.2. Решение принимается большинством голосов членов комиссии и оформляется в виде заключения. Если число голосов  «за» и «против» при принятия решения равно, решающим является голос председателя Комиссии. В случае несогласия с принятым решением  члены Комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме.

Утверждено

постановлением администрации

городского округа г. Бор

от 15.07.2011 № 3459
АКТ

приемки выполненных мероприятий, финансируемых в рамках ОЦП «Увеличение количества мест в дошкольных образовательных учреждениях Нижегородской области за счет выполнения работ по ремонту и оснащению оборудованием не полностью используемых помещений на 2011 год»

                                                                                                                    «___»___________2011г.

_____________________________________________________________________________
(наименование объекта муниципального района)

Комиссия в составе:

	Председателя комиссии:

Членов комиссии:

Заведующий детского сада:

Подрядчики:

Ответственные представители администрации:

	   ___________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность)

___________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

___________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность)

___________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность)

___________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность)

___________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность)

УСТАНОВИЛА:

1. Предъявлено к приемке в эксплуатацию: ___________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
(наименование помещения)

2. Ремонтные работы осуществлялись подрядной организацией: ______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(наименование подрядной организации)

3. Ремонтные работы осуществлены  в срок:

Начало работ:________________________ончание работ:____________________________

4. Сметная стоимость выполненных ремонтных работ: ______________________________ руб.

5. Поставка оборудования осуществлялась подрядной организацией: ______________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(наименование подрядной организации)

6. Поставка оборудования осуществлена в срок:

Начало поставки:_____________________Окончание поставки:___________________________

7. Стоимость установленного оборудования (в т.ч. мебель, игровое оборудование и т.д.)
_________________________________________________________________________руб.

8. Количество созданных дополнительных мест составляет:__________________________ мест

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

Предъявленное к приемке: ___________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
(наименование помещения)
принять в эксплуатацию.

Установить общую оценку качества выполненных мероприятий: ____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(отлично, хорошо, удовлетворительно)

	Председатель комиссии:

Члены комиссии:
	______________________________________________________ (подпись, фамилия)

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

(подпись, фамилия)

_____________________________________________